
Smlouva o volební spolupráci
mezi Českou pirátskou stranou a sdružením nezávislých kandidátů

ve městě Dobruška pro volební období 2022 - 2026

Česká pirátská strana
Na Morání 360/3
102 00 Praha 2
IČ: 71339698
zastoupená krajským předsedou Adamem Valentou

(dále Piráti)

a

Sdružení nezávislých kandidátů
tvořené aktivními občany města Dobrušky
(seznam viz příloha, dále společně jen Nezávislí kandidáti)

(Piráti a Nezávislí kandidáti dále společně jen Účastnicí)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách do zastupitelstva města Dobrušky (dále jen

smlouva)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je vytvoření předvolební koalice České pirátské strany a sdružení nezávislých
kandidátů ve městě Dobruška, sestavení společné kandidátní listiny dle zákona č. 491/2001 Sb., o
volbách do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební kampaně i následné politické
činnosti ve volebním období 2022 až 2026 na území města Dobrušky.

II. VOLEBNÍ STRANA

1. Účastníci společně vytvoří volební stranu typu „Koalice politických stran, politických hnutí a
sdružení nezávislých kandidátů“ s názvem „Pro moderní Dobrušku“

III. KANDIDÁTNÍ LISTINA

1. Kandidátní listina bude sestavena v primárních volbách mezi všemi účastníky. Za Piráty se
mohou aktivně i pasivně zúčastnit primárních voleb Petr Poláček a Lukáš Frýželka.

2. Primární volby zorganizuje volební výbor pod dohledem oblastně příslušného předsednictva
Pirátů.

3. Hlasování v primárních volbách proběhne tajně a osobně. V primárních volbách bude zvolen
přímo nejméně lídr a čelo (prvních 3 pozice) kandidátní listiny. Ostatní místa listiny může doplnit
volební výbor usnesením.

4. Kandidátní listinu podepisuje předseda příslušného krajského sdružení Pirátů.



IV. VOLEBNÍ ZMOCŇENEC A OVK

1. Volebním zmocněncem se určuje Libuše Věříšová, nar. 16. 7. 1969. Volební zmocněnec podává
kandidátní listinu na obecním úřadě v podobě vyplývající z této smlouvy. Případné změny na
kandidátní listině může provádět pouze se souhlasem volebního výboru. Změny v obsazení
kandidátní listiny jsou možné jen se souhlasem jednomyslným.

2. Náhradníka zmocněnce jmenují Piráti.

3. Nominace do okrskových volebních komisí v obci proběhne přes systém Pirátů.

V. VOLEBNÍ VÝBOR

1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor.

2. Volební výbor koalice tvoří Petr Poláček za Piráty a Daniel Kejval za nezávislé kandidáty a dále
pak 2 nejvýše postavení kandidáti.

3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba jednomyslné
shody.

V. FINANCOVÁNÍ KAMPANĚ

1. Financování a hospodaření kampaně bude probíhat transparentně skrze finanční systém Pirátů.

2. Piráti se zavázali do kampaně vložit 20 000 Kč.

VI. VEDENÍ KAMPANĚ

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku.

2. Kroužkovací kampaň jakéhokoliv kandidáta je nepřípustná, pokud není předem udělen souhlas
volebního výboru.

3. Na propagačních materiálech bude používán celý název koalice.

4. Všechen propagační materiál schvaluje volební výbor.

5. Volební materiály budou vycházet z volebního programu.

VII. VOLEBNÍ PROGRAM

1. Volebním programem se rozumí samostatný dokument určující vize a prostředky ke směřování
města Dobrušky a základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit.

2. Volební program schvaluje volební výbor a je závazný pro všechny účastníky

3. Smluvní strany se zavazují, že do 15. 7. 2022 schválí volební program, který se stane přílohou
této smlouvy.

VIII. SITUACE PO VOLBÁCH

1. Smluvní strany se zavazují, že do 15. 7. 2022 schválí povolební strategii.

2. Všichni zvolení kandidáti vytvoří společný zastupitelský klub.

3. Volební výbor jmenuje dvoučlenný povolební vyjednávací tým. Vyjednávací tým v souladu



s povolební strategií povede jednání s ostatními stranami zvolenými do Zastupitelstva města
Dobrušky. Vyjednávací tým se zodpovídá volebnímu výboru a zastupitelskému klubu. Minimálně
jeden člen vyjednávacího týmu bude nominantem Pirátů.

IX. POVINNOSTI KANDIDÁTŮ

1. Nominovaní kandidáti se zavazují dodržovat smlouvu včetně všech jejích příloh a platně přijatá
rozhodnutí volebního výboru a řádně a včas odevzdat prohlášení a dokumenty nutné ke kandidatuře.
Zároveň jsou povinni poskytnout veškerou potřebnou součinnost k naplnění koaliční smlouvy a
rozhodnutí podle ní učiněných.

2. Kandidáti jsou povinni zdržet se jakékoliv výzvy, přímé či nepřímé, veřejné či osobní, ke
kroužkování. Individuální kampaň na podporu konkrétního kandidáta je bez souhlasu volebního
výboru nepřípustná.

3. Kandidáti se zavazují vystupovat ve volební kampani a následně v orgánech města
transparentním způsobem a v souladu s programovými cíli koalice.

4. Kandidátům se zakazuje jednat o povolební spolupráci s jinými osobami či subjekty bez souhlasu
volebního výboru.

X. NEDODRŽENÍ SMLOUVY

1. V případě závažného nedodržení koaliční smlouvy jednou ze stran, může druhá strana od
smlouvy odstoupit.

XI. PŘÍLOHY

Přílohy budou doplněny:

- kandidátka včetně vyznačení nezávislých kandidátů a nominantů Pirátů

- program

- povolební strategie

V Dobrušce dne 30. 6. 2022

____________________________ ________________________________

Adam Valenta Daniel Kejval
předseda KHK krajského sdružení Pověřený zástupce nezávislých kandidátů


